



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
062803	toner D 111			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	420,000	95,000	39.900,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	420,000	70,000	29.400,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	420,000	75,000	31.500,00
	D A DE LIMA EIRELI	420,000	129,000	54.180,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	420,000	105,000	44.100,00
	Valores médios :		94,800	39.816,00
062780	toner tn 2340			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	390,000	70,000	27.300,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	390,000	42,000	16.380,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	390,000	48,000	18.720,00
	D A DE LIMA EIRELI	390,000	74,000	28.860,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	390,000	95,000	37.050,00
	Valores médios :		65,800	25.662,00
062869	Toner Compatível com HP CF283A 83A			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	235,000	75,000	17.625,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	235,000	38,000	8.930,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	235,000	48,000	11.280,00
	D A DE LIMA EIRELI	235,000	69,000	16.215,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	235,000	98,000	23.030,00
	Valores médios :		65,800	15.416,00
062852	Toner HP CE285A 85A			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	817,000	75,000	61.275,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	817,000	35,000	28.595,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	817,000	48,000	39.216,00
	D A DE LIMA EIRELI	817,000	69,000	56.373,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	817,000	98,000	80.066,00
	MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA	817,000	24,000	19.608,00
	Valores médios :		58,167	47.522,17
068597	TONER HP.VF 258X C/CHIP 850			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	135,000	380,000	51.300,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	135,000	169,000	22.815,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	135,000	480,000	64.800,00
	D A DE LIMA EIRELI	135,000	429,000	57.915,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	135,000	432,000	58.320,00
	Valores médios :		378,000	51.030,00
068531	TONER HP.CF 258X S/CHIP 850			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	390,000	112,880	44.023,20
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	390,000	180,000	70.200,00
	D A DE LIMA EIRELI	390,000	129,000	50.310,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	390,000	135,000	52.650,00
	Valores médios :		139,220	54.295,80
062866	TONER - TN -1060			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	630,000	60,000	37.800,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	630,000	35,000	22.050,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	630,000	40,000	25.200,00
	D A DE LIMA EIRELI	630,000	69,000	43.470,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	630,000	87,000	54.810,00
	Valores médios :		58,200	36.666,00
062865	TAMBOR DE IMAGEM DR -1060			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	200,000	85,000	17.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	200,000	24,000	4.800,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	200,000	70,000	14.000,00
	D A DE LIMA EIRELI	200,000	129,000	25.800,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	200,000	136,000	27.200,00
	Valores médios :		88,800	17.760,00
067417	CARTUCHO TONER PARA LASERJAT PRO M428 FDW			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	215,000	180,000	38.700,00
	D A DE LIMA EIRELI	215,000	129,000	27.735,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	215,000	136,000	29.240,00
	Valores médios :		148,333	31.891,67
067422	GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544320-AL			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	89,000	105,000	9.345,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	89,000	56,920	5.065,88
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	89,000	75,000	6.675,00
	D A DE LIMA EIRELI	89,000	99,000	8.811,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	89,000	108,000	9.612,00
	Valores médios :		88,784	7.901,78
067418	GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544120-AL			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	269,000	105,000	28.245,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	269,000	56,900	15.306,10
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	269,000	75,000	20.175,00
	D A DE LIMA EIRELI	269,000	99,000	26.631,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	269,000	110,000	29.590,00
	Valores médios :		89,180	23.989,42
067421	GARRAFA DE TINTA AMARELO EPSON T544420-AL			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	277,000	105,000	29.085,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	277,000	56,920	15.766,84
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	277,000	75,000	20.775,00
	D A DE LIMA EIRELI	277,000	99,000	27.423,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	277,000	110,000	30.470,00
	Valores médios :		89,184	24.703,97
067419	GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544220-AL			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	226,000	105,000	23.730,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	226,000	102,020	23.056,52
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	226,000	75,000	16.950,00
	D A DE LIMA EIRELI	226,000	99,000	22.374,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	226,000	110,000	24.860,00
	Valores médios :		98,204	22.194,10
085260	GARRAFA DE TINTA EPSON T664 PRETA			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	140,000	105,000	14.700,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	140,000	114,000	15.960,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	140,000	75,000	10.500,00
	D A DE LIMA EIRELI	140,000	99,000	13.860,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	140,000	110,000	15.400,00
	Valores médios :		100,600	14.084,00
085261	GARRAFA DE TINTA EPSON T664 AMARELO			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	85,000	105,000	8.925,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	85,000	33,350	2.834,75
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	85,000	75,000	6.375,00
	D A DE LIMA EIRELI	85,000	99,000	8.415,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	85,000	105,000	8.925,00
	Valores médios :		83,470	7.094,95
085262	GARRAFA DE TINTA EPSON T664 MAGENTA			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	85,000	105,000	8.925,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	85,000	33,350	2.834,75
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	85,000	75,000	6.375,00
	D A DE LIMA EIRELI	85,000	99,000	8.415,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	85,000	105,000	8.925,00
	Valores médios :		83,470	7.094,95
085263	GARRAFA DE TINTA EPSON T664 CIANO			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	85,000	105,000	8.925,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	85,000	96,000	8.160,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	85,000	75,000	6.375,00
	D A DE LIMA EIRELI	85,000	99,000	8.415,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	85,000	105,000	8.925,00
	Valores médios :		96,000	8.160,00
085264	TONER PRETO TN B021BR BROTHER			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	70,000	60,000	4.200,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	70,000	39,500	2.765,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	70,000	160,000	11.200,00
	D A DE LIMA EIRELI	70,000	129,000	9.030,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	70,000	135,000	9.450,00
	Valores médios :		104,700	7.329,00
067315	serviço de limpeza geral de impressora a laser			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	273,000	220,000	60.060,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	273,000	240,000	65.520,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	273,000	100,000	27.300,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	273,000	240,000	65.520,00
	Valores médios :		200,000	54.600,00
067316	serviço de limpeza parcial (mecanismo fusora)			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	267,000	135,990	36.309,33
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	267,000	120,000	32.040,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	267,000	142,990	38.178,33
	Valores médios :		132,993	35.509,22
067319	serviço de reparo atuador do papel			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	201,000	110,000	22.110,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	201,000	80,000	16.080,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	201,000	122,000	24.522,00
	Valores médios :		104,000	20.904,00
067318	serviço de reset contador impressoras			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	180,000	165,000	29.700,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	180,000	80,000	14.400,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	180,000	178,000	32.040,00
	Valores médios :		141,000	25.380,00
067321	serviço de troca de engrenagens			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	223,000	166,850	37.207,55
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	223,000	179,450	40.017,35
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	223,000	150,000	33.450,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	223,000	188,990	42.144,77
	Valores médios :		171,322	38.204,92
067317	serviço de troca de rolo/cilindro laser			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	216,000	175,880	37.990,08
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	216,000	80,000	17.280,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	216,000	184,990	39.957,84
	Valores médios :		146,957	31.742,64
067320	serviço de troca de unidade fusora			
	CASA DA IMPRESSORA LTDA	240,000	175,890	42.213,60
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	240,000	100,000	24.000,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	240,000	1.184,890	284.373,60
	Valores médios :		486,927	116.862,40
085265	SERVIÇO DE LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORAS			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	69,000	130,000	8.970,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	69,000	150,000	10.350,00
	Valores médios :		140,000	9.660,00
085266	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	57,000	120,000	6.840,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	57,000	180,000	10.260,00
	Valores médios :		150,000	8.550,00
085267	SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE IMPRESSORAS			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	74,000	100,000	7.400,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	74,000	180,000	13.320,00
	Valores médios :		140,000	10.360,00
085268	SERVIÇO DE TROCA DE PELICULA DE IMPRESSORAS			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	29,000	100,000	2.900,00

Código Descrição Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		29,000	160,000	4.640,00
067327 ENGRENAGEM DIVERSAS HP		Valores médios :	130,000	3.770,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		105,000	100,000	10.500,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		105,000	164,900	17.314,50
067328 ENGRENAGENS DIVERSAS IMPRESSORA BROTHER		Valores médios :	132,450	13.907,25
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		94,000	130,000	12.220,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		94,000	180,000	16.920,00
067420 GARRAFA DE TINTA MAGENTA MAGENTA EPSON T544320-AL		Valores médios :	155,000	14.570,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		119,000	114,000	13.566,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		119,000	75,000	8.925,00
D A DE LIMA EIRELI		119,000	99,000	11.781,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		119,000	112,000	13.328,00
067329 KIT ROLO FUSOR+ROLO PRESSÃO+ENGRENAGEM BROTHER 8085 8080		Valores médios :	100,000	11.900,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		110,000	236,560	26.021,60
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		110,000	320,000	35.200,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		110,000	292,500	32.175,00
067324 Película HP P1102 P1102W M1210 M1212 M1130 M1132 M1217 RM1-4228 RM1-4721METÁLICA		Valores médios :	283,020	31.132,20
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		119,000	180,000	21.420,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		119,000	167,980	19.989,62
067333 ROLO FUSOR BROTHER JCP1617NW DCP1512 DCP1602 HL1212W HL1217 HL1112 COMPÁTIVEL		Valores médios :	173,990	20.704,81
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		108,000	210,000	22.680,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		108,000	198,530	21.441,24
067325 ROLO PRESSÃO DO FUSOR HP UNIV.P1102 P1102W M1132 M1130 M1210 M1212 LPR-P1008-000		Valores médios :	204,265	22.060,62
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		110,000	180,000	19.800,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		110,000	148,980	16.387,80
067332 UND FUS.BROTHER DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9Z001 ORIGINAL		Valores médios :	164,490	18.093,90
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		57,000	1.180,000	67.260,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		57,000	1.142,000	65.094,00
067330 UNIDADE FUSORA FUSOR 5340 8080 8085 8480 8890		Valores médios :	1.161,000	66.177,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		75,000	1.010,000	75.750,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		75,000	998,500	74.887,50
067331 UNIDADE FUSORA HP P1102W M1132 M1212 P1102		Valores médios :	1.004,250	75.318,75
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		88,000	305,000	26.840,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		88,000	280,000	24.640,00
067326 KIT ENGRENAGEM TRAC PAPEL HP-1132/1212		Valores médios :	292,500	25.740,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		84,000	198,000	16.632,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		84,000	168,800	14.179,20
062864 Refil de Tinta Epson T544 Magenta (65ML)		Valores médios :	183,400	15.405,60
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		330,000	80,000	26.400,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		330,000	165,000	54.450,00
D A DE LIMA EIRELI		330,000	99,000	32.670,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		330,000	115,000	37.950,00
062861 Refil de Tinta Epson T544 Preto (65ML)		Valores médios :	114,750	37.867,50
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		370,000	80,000	29.600,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		370,000	75,000	27.750,00
D A DE LIMA EIRELI		370,000	99,000	36.630,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		370,000	115,000	42.550,00
062858 Refil de Tinta Epson T664 Amarelo (70ML)		Valores médios :	92,250	34.132,50

O código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	384,000	75,000	28.800,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	384,000	75,000	28.800,00
	D A DE LIMA EIRELI	384,000	99,000	38.016,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	384,000	115,000	44.160,00
	Valores médios :		91,000	34.944,00
062860	Refil de Tinta Epson T664 Ciano (70ML)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	394,000	75,000	29.550,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	394,000	75,000	29.550,00
	D A DE LIMA EIRELI	394,000	99,000	39.006,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	394,000	115,000	45.310,00
	Valores médios :		91,000	35.854,00
062859	Refil de Tinta Epson T664 Magenta (70ML)			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	388,000	75,000	29.100,00
	D A DE LIMA EIRELI	388,000	99,000	38.412,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	388,000	115,000	44.620,00
	Valores médios :		96,333	37.377,33
062857	Refil de Tinta Epson T664 Preto (70ML)			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	401,000	75,000	30.075,00
	D A DE LIMA EIRELI	401,000	99,000	39.699,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	401,000	115,000	46.115,00
	Valores médios :		96,333	38.629,67
062756	toner 580x			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	75,000	3.750,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	50,000	145,000	7.250,00
	D A DE LIMA EIRELI	50,000	119,000	5.950,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	50,000	130,000	6.500,00
	Valores médios :		117,250	5.862,50
085337	TONER KYOCERA TK-3432 PRETO (ORIGINAL) IMPRESSORA-MA5500IFX			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	77,000	980,000	75.460,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	77,000	950,000	73.150,00
	Valores médios :		965,000	74.305,00
085338	TAMBOR DE IMPRESSORA KYOCERA MA 5500IFX (ORIGINAL)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	32,000	120,000	3.840,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	32,000	1.300,000	41.600,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	32,000	1.250,000	40.000,00
	Valores médios :		890,000	28.480,00
062862	Refil de Tinta Epson T544 Amarelo (65ML)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	105,300	35.802,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	340,000	75,000	25.500,00
	D A DE LIMA EIRELI	340,000	99,000	33.660,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	340,000	112,000	38.080,00
	Valores médios :		97,825	33.260,50
062863	Refil de Tinta Epson T544 Ciano (65ML)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	99,000	33.660,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	340,000	75,000	25.500,00
	D A DE LIMA EIRELI	340,000	99,000	33.660,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	340,000	112,000	38.080,00
	Valores médios :		96,250	32.725,00
085340	Cartucho De Toner TI-425u Preto 11.000pg P3305/M7105 (original)			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	90,000	398,000	35.820,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	90,000	380,000	34.200,00
	Valores médios :		389,000	35.010,00
085341	Cilindro DL425x25.000pag. p3305/m7105			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	55,000	298,000	16.390,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	55,000	280,000	15.400,00
	Valores médios :		289,000	15.895,00
062853	TAMBOR DE IMAGEM DR -750			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	66,000	128,000	8.448,00
	D A DE LIMA EIRELI	66,000	119,000	7.854,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	66,000	118,000	7.788,00
	Valores médios :		121,667	8.030,00
062755	cartucho 662 colorida			

Código Descrição Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		15,000	80,000	1.200,00
D A DE LIMA EIRELI		15,000	129,000	1.935,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		15,000	118,000	1.770,00
		Valores médios :	109,000	1.635,00
062754 cartucho 662 preto				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		20,000	85,000	1.700,00
D A DE LIMA EIRELI		20,000	129,000	2.580,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		20,000	118,000	2.360,00
		Valores médios :	110,667	2.213,33
062842 cartucho preto hp 122				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		20,000	115,000	2.300,00
D A DE LIMA EIRELI		20,000	129,000	2.580,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		20,000	190,000	3.800,00
		Valores médios :	144,667	2.893,33
062775 tambor de imagem dr-580				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		20,000	118,000	2.360,00
D A DE LIMA EIRELI		20,000	139,000	2.780,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		20,000	122,500	2.450,00
		Valores médios :	126,500	2.530,00
062867 TAMBOR DE IMAGEM DR -3472				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		140,000	85,000	11.900,00
D A DE LIMA EIRELI		140,000	149,000	20.860,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		140,000	110,000	15.400,00
		Valores médios :	114,667	16.053,33
062854 TONER - TN -750				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		85,000	140,000	11.900,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		85,000	118,000	10.030,00
D A DE LIMA EIRELI		85,000	129,000	10.965,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		85,000	110,000	9.350,00
MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA		85,000	38,000	3.230,00
		Valores médios :	107,000	9.095,00
062811 toner TR 1112				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		55,000	340,000	18.700,00
D A DE LIMA EIRELI		55,000	129,000	7.095,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		55,000	320,000	17.600,00
		Valores médios :	263,000	14.465,00
062753 toner 1085				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		250,000	110,000	27.500,00
D A DE LIMA EIRELI		250,000	119,000	29.750,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		250,000	98,000	24.500,00
		Valores médios :	109,000	27.250,00
062840 toner 605v				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		50,000	240,000	12.000,00
D A DE LIMA EIRELI		50,000	159,000	7.950,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		50,000	220,000	11.000,00
		Valores médios :	206,333	10.316,67
062774 toner 870 preto				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		50,000	125,000	6.250,00
D A DE LIMA EIRELI		50,000	129,000	6.450,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		50,000	112,000	5.600,00
		Valores médios :	122,000	6.100,00
062763 toner 871 azul				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		50,000	115,000	5.750,00
D A DE LIMA EIRELI		50,000	129,000	6.450,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		50,000	98,000	4.900,00
		Valores médios :	114,000	5.700,00
062764 toner 872 amarelo				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		50,000	115,000	5.750,00
D A DE LIMA EIRELI		50,000	129,000	6.450,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		50,000	98,000	4.900,00
		Valores médios :	114,000	5.700,00
062773 toner 873 magento				

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		50,000	60,000	3.000,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		50,000	115,000	5.750,00
D A DE LIMA EIRELI		50,000	129,000	6.450,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		50,000	98,000	4.900,00
	Valores médios :		100,500	5.025,00
062797 toner D 101				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		40,000	34,770	1.390,80
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		40,000	115,000	4.600,00
D A DE LIMA EIRELI		40,000	129,000	5.160,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		40,000	112,000	4.480,00
	Valores médios :		97,693	3.907,70
062798 toner D 116				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		40,000	90,000	3.600,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		40,000	120,000	4.800,00
D A DE LIMA EIRELI		40,000	129,000	5.160,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		40,000	118,000	4.720,00
	Valores médios :		114,250	4.570,00
062776 toner tn 580				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		40,000	85,000	3.400,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		40,000	120,000	4.800,00
D A DE LIMA EIRELI		40,000	126,000	5.040,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		40,000	120,000	4.800,00
	Valores médios :		112,750	4.510,00
062875 toner compatível tk-1112				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		145,000	98,000	14.210,00
D A DE LIMA EIRELI		145,000	126,000	18.270,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		145,000	87,000	12.615,00
	Valores médios :		103,667	15.031,67
062870 Toner HP 83A Preto Laserjet Original (CF283AB)				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		230,000	60,000	13.800,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		230,000	115,000	26.450,00
D A DE LIMA EIRELI		230,000	69,000	15.870,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		230,000	102,000	23.460,00
MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA		230,000	24,000	5.520,00
	Valores médios :		74,000	17.020,00
062868 TONER - TN -3472				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		230,000	75,000	17.250,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		230,000	82,000	18.860,00
D A DE LIMA EIRELI		230,000	139,000	31.970,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		230,000	110,000	25.300,00
MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA		230,000	42,000	9.660,00
	Valores médios :		89,600	20.608,00
062855 TAMBOR DE IMAGEM DR -450				
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		6,000	125,000	750,00
D A DE LIMA EIRELI		6,000	129,000	774,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		6,000	110,000	660,00
	Valores médios :		121,333	728,00
062856 TONER - TN -450				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		36,000	88,470	3.184,92
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		36,000	70,000	2.520,00
D A DE LIMA EIRELI		36,000	98,000	3.528,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		36,000	98,000	3.528,00
	Valores médios :		88,617	3.190,23
084977 CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40C0 LEXMARK CIANO				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		12,000	106,600	1.279,20
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		12,000	1.480,000	17.760,00
D A DE LIMA EIRELI		12,000	119,000	1.428,00
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232		12,000	1.450,000	17.400,00
	Valores médios :		788,900	9.466,80
084978 CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40K0 LEXMARK PRETO				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA		12,000	956,250	11.475,00
CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262		12,000	1.480,000	17.760,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	D A DE LIMA EIRELI	12,000	119,000	1.428,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	12,000	1.450,000	17.400,00
	MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA	12,000	45,000	540,00
	Valores médios :		810,050	9.720,60
084979	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40M0 LEXMARK MAGENTA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	12,000	1.025,000	12.300,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	12,000	1.480,000	17.760,00
	D A DE LIMA EIRELI	12,000	119,000	1.428,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	12,000	1.450,000	17.400,00
	MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA	12,000	45,000	540,00
	Valores médios :		823,800	9.885,60
084980	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40Y0 LEXMARK YELLOW			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	14,000	900,000	12.600,00
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	14,000	1.465,000	20.510,00
	D A DE LIMA EIRELI	14,000	119,000	1.666,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	14,000	1.450,000	20.300,00
	Valores médios :		983,500	13.769,00
085752	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA TL-425H			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	20,000	298,000	5.960,00
	D A DE LIMA EIRELI	20,000	119,000	2.380,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	20,000	280,000	5.600,00
	Valores médios :		232,333	4.646,67
062779	tambor de imagem dr-2340			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	130,000	128,000	16.640,00
	D A DE LIMA EIRELI	130,000	98,000	12.740,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	130,000	118,000	15.340,00
	Valores médios :		114,667	14.906,67
085386	TONER B-01 ORIGINAL			
	CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262	120,000	210,000	25.200,00
	NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232	120,000	180,000	21.600,00
	Valores médios :		195,000	23.400,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

CASA DA IMPRESSORA LTDA

068531 TONER HP CF 258X S/CHIP 850	390,000	112,880	44.023,20
Total do(s) item(ns) :			44.023,20

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

062803 toner D 111	420,000	70,000	29.400,00
062780 toner tn 2340	390,000	42,000	16.380,00
062869 Toner Compatível com HP CF283A 83A	235,000	38,000	8.930,00
068597 TONER HP.VF 258X C/CHIP 850	135,000	169,000	22.815,00
062866 TONER - TN -1060	630,000	35,000	22.050,00
062865 TAMBOR DE IMAGEM DR -1060	200,000	24,000	4.800,00
067422 GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544320-AL	89,000	56,920	5.065,88
067418 GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544120-AL	269,000	56,900	15.306,10
067421 GARRAFA DE TINTA AMARELO EPSON T544420-AL	277,000	56,920	15.766,84
085261 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 AMARELO	85,000	33,350	2.834,75
085262 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 MAGENTA	85,000	33,350	2.834,75
085264 TONER PRETO TN B021BR BROTHER	70,000	39,500	2.765,00
067329 KIT ROLO FUSOR+ROLO PRESSÃO+ENGRENAGEM BROTHER 8085 8080	110,000	236,560	26.021,60
062864 Refil de Tinta Epson T544 Magenta (65ML)	330,000	80,000	26.400,00
062858 Refil de Tinta Epson T664 Amarelo (70ML)	384,000	75,000	28.800,00
062860 Refil de Tinta Epson T664 Ciano (70ML)	394,000	75,000	29.550,00
062756 toner 580x	50,000	75,000	3.750,00
085338 TAMBOR DE IMPRESSORA KYOCERA MA 5500IFX (ORIGINAL)	32,000	120,000	3.840,00
062773 toner 873 magento	50,000	60,000	3.000,00
062797 toner D 101	40,000	34,770	1.390,80
062798 toner D 116	40,000	90,000	3.600,00
062776 toner tn 580	40,000	85,000	3.400,00
084977 CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40C0 LEXMARK CIANO	12,000	106,600	1.279,20
Total do(s) item(ns) :			279.979,92

CICERO ANTUNES GALVÃO 01374469262

067419 GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544220-AL	226,000	75,000	16.950,00
085260 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 PRETA	140,000	75,000	10.500,00
085263 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 CIANO	85,000	75,000	6.375,00
067315 serviço de limpeza geral de impressora a laser	273,000	100,000	27.300,00
067316 serviço de limpeza parcial (mecanismo fusora)	267,000	120,000	32.040,00
067319 serviço de reparo atuador do papel	201,000	80,000	16.080,00
067318 serviço de reset contador impressoras	180,000	80,000	14.400,00
067321 serviço de troca de engrenagens	223,000	150,000	33.450,00
067317 serviço de troca de rolo/cilindro laser	216,000	80,000	17.280,00
067320 serviço de troca de unidade fusora	240,000	100,000	24.000,00
085265 SERVIÇO DE LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORAS	69,000	130,000	8.970,00
085266 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	57,000	120,000	6.840,00
085267 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE IMPRESSORAS	74,000	100,000	7.400,00
085268 SERVIÇO DE TROCA DE PELÍCULA DE IMPRESSORAS	29,000	100,000	2.900,00
067327 ENGRENAGEM DIVERSAS HP	105,000	100,000	10.500,00
067328 ENGRENAGENS DIVERSAS IMPRESSORA BROTHER	94,000	130,000	12.220,00
067420 GARRAFA DE TINTA MAGENTA MAGENTA EPSON T544320-AL	119,000	75,000	8.925,00
062861 Refil de Tinta Epson T544 Preto (65ML)	370,000	75,000	27.750,00
062858 Refil de Tinta Epson T664 Amarelo (70ML)	384,000	75,000	28.800,00
062860 Refil de Tinta Epson T664 Ciano (70ML)	394,000	75,000	29.550,00
062859 Refil de Tinta Epson T664 Magenta (70ML)	388,000	75,000	29.100,00
062857 Refil de Tinta Epson T664 Preto (70ML)	401,000	75,000	30.075,00
062862 Refil de Tinta Epson T544 Amarelo (65ML)	340,000	75,000	25.500,00
062863 Refil de Tinta Epson T544 Ciano (65ML)	340,000	75,000	25.500,00
062755 cartucho 662 colorida	15,000	80,000	1.200,00
062754 cartucho 662 preto	20,000	85,000	1.700,00

PropONENTE

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
062842	cartucho preto hp 122	20,000	115,000	2.300,00	
062775	tambor de imagem dr-580	20,000	118,000	2.360,00	
062867	TAMBOR DE IMAGEM DR -3472	140,000	85,000	11.900,00	
062856	TONER - TN -450	36,000	70,000	2.520,00	
Total do(s) item(ns) :				474.385,00	
D A DE LIMA EIRELI					
067417	CARTUCHO TONER PARA LASERJAT PRO M428 FDW	215,000	129,000	27.735,00	
062811	toner TR 1112	55,000	129,000	7.095,00	
062840	toner 605x	50,000	159,000	7.950,00	
084980	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40Y0 LEXMARK YELLOW	14,000	119,000	1.666,00	
085752	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA TL-425H	20,000	119,000	2.380,00	
062779	tambor de imagem dr-2340	130,000	98,000	12.740,00	
Total do(s) item(ns) :				59.566,00	
NAIANE CASTRO LISBOA 02746774232					
067324	Película HP P1102 P1102W M1210 M1212 M1130 M1132 M1217 RM1-4721METALICA	119,000	167,980	19.989,62	
067333	ROLO FUSOR BROTHER DCP1617NW DCP1512 DCP1602 HL1212W HL1202 HL1112 COMPATIVEL	108,000	198,530	21.441,24	
067325	ROLO PRESSÃO DO FUSOR HP UNIV.P1102 P1102W M1132 M1130 M1210 M1212 LPR-P1008-000	110,000	148,980	16.387,80	
067332	UND FUS.BROTHER DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V62001 ORIGINAL	57,000	1.142,000	65.094,00	
067330	UNIDADE FUSORA FUSOR 5340 8080 8085 8480 8890	75,000	998,500	74.887,50	
067331	UNIDADE FUSORA HP P1102W M1132 M1212 P1102	88,000	280,000	24.640,00	
067326	KIT ENGRENAGEM TRAC PAPEL HP-1132/1212	84,000	168,800	14.179,20	
085337	TONER KYOCERA TK-3432 PRETO (ORIGINAL) IMPRESSORA-MA5500IFX	77,000	950,000	73.150,00	
085340	Cartucho De Toner TL-425u Preto 11.000pg P3305/M7105 (original)	90,000	380,000	34.200,00	
085341	Cilindro DL425x25.000pag. p3305/m7105	55,000	280,000	15.400,00	
062853	TAMBOR DE IMAGEM DR -750	66,000	118,000	7.788,00	
062753	toner 1085	250,000	98,000	24.500,00	
062774	toner 870 preto	50,000	112,000	5.600,00	
062763	toner 871 azul	50,000	98,000	4.900,00	
062764	toner 872 amarelo	50,000	98,000	4.900,00	
062875	toner compatível tk-1112	145,000	87,000	12.615,00	
062855	TAMBOR DE IMAGEM DR -450	6,000	110,000	660,00	
085386	TONER B-01 ORIGINAL	120,000	180,000	21.600,00	
Total do(s) item(ns) :				441.932,36	
MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA					
062852	Toner HP CE285A 85A	817,000	24,000	19.608,00	
062854	TONER - TN -750	85,000	38,000	3.230,00	
062870	Toner HP 83A Preto Laserjet Original (CF283AB)	230,000	24,000	5.520,00	
062868	TONER TN -3472	230,000	42,000	9.660,00	
084978	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40K0 LEXMARK PRETO	12,000	45,000	540,00	
084979	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40M0 LEXMARK MAGENTA	12,000	45,000	540,00	
Total do(s) item(ns) :				39.098,00	
Total geral :				1.338.984,48	



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

062803 toner D 111	420,0000	94,800	39.816,00
062780 toner tn 2340	390,0000	65,800	25.662,00
062869 Toner Compatível com HP CF283A 83A	235,0000	65,600	15.416,00
062852 Toner HP CE285A 85A	817,0000	58,167	47.522,44
068597 TONER HP VF 258X S/CHIP 850	135,0000	378,000	51.030,00
068531 TONER HP CF 258X S/CHIP 850	390,0000	139,220	54.295,80
062866 TONER - TN -1060	630,0000	58,200	36.666,00
062865 TAMBOR DE IMAGEM DR -1060	200,0000	88,800	17.760,00
067417 CARTUCHO TONER PARA LASERJAT PRO M428 FDW	215,0000	148,333	31.891,60
067422 GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544320-AL	89,0000	88,784	7.901,78
067418 GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544120-AL	269,0000	89,180	23.989,42
067421 GARRAFA DE TINTA AMARELO EPSON T544420-AL	277,0000	89,184	24.703,97
067419 GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544220-AL	226,0000	98,204	22.194,10
085260 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 PRETA	140,0000	100,600	14.084,00
085261 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 AMARELO	85,0000	83,470	7.094,95
085262 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 MAGENTA	85,0000	83,470	7.094,95
085263 GARRAFA DE TINTA EPSON T664 CIANO	85,0000	96,000	8.160,00
085264 TONER PRETO TN B021BR BROTHER	70,0000	104,700	7.329,00
067315 serviço de limpeza geral de impressora a laser	273,0000	200,000	54.600,00
067316 serviço de limpeza parcial (mecanismo fusora)	267,0000	132,993	35.509,13
067319 serviço de reparo atuador do papel	201,0000	104,000	20.904,00
067318 serviço de reset contador impressoras	180,0000	141,000	25.380,00
067321 serviço de troca de engrenagens	223,0000	171,323	38.205,03
067317 serviço de troca de rolo/cilindro laser	216,0000	146,957	31.742,71
067320 serviço de troca de unidade fusora	240,0000	486,927	116.862,48
085265 SERVIÇO DE LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE IMPRESSORAS	69,0000	140,000	9.660,00
085266 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	57,0000	150,000	8.550,00
085267 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE IMPRESSORAS	74,0000	140,000	10.360,00
085268 SERVIÇO DE TROCA DE PELÍCULA DE IMPRESSORAS	29,0000	130,000	3.770,00
067327 ENGRENAGEM DIVERSAS HP	105,0000	132,450	13.907,25
067328 ENGRENAGENS DIVERSAS IMPRESSORA BROTHER	94,0000	155,000	14.570,00
067420 GARRAFA DE TINTA MAGENTA MAGENTA EPSON T544320-AL	119,0000	100,000	11.900,00
067329 KIT ROLO FUSOR+ROLO PRESSÃO+ENGRENAGEM BROTHER 8085 8090	110,0000	283,020	31.132,20
067324 Película HP P1102 P1102W M1210 M1212 M1130 M1132 M1217 RM1-4228 RM1-4721METALICA	119,0000	173,990	20.704,81
067333 ROLO FUSOR BROTHER DCP1617NW DCP1512 DCP1602 HL1212W HL1202 HL1112 COMPATIVEL	108,0000	204,265	22.060,62
067325 ROLO PRESSÃO DO FUSOR HP UNIV.P1102 P1102W M1132 M1130 M1210 M1212 LPR-P1008-000	110,0000	164,490	18.093,90
067332 UND FUS BROTHER DCP-L5652DN L5502DN L5702DW L5102DW D008AH001 D00V9Z001 ORIGINAL	57,0000	1.161,000	66.177,00
067330 UNIDADE FUSORA FUSOR 5340 8080 8085 8480 8890	75,0000	1.004,250	75.318,75
067331 UNIDADE FUSORA HP P1102W M1132 M1212 P1102	88,0000	292,500	25.740,00
067326 KIT ENGRENAGEM TRAC PAPEL HP-1132/1212	84,0000	183,400	15.405,60
062864 Refil de Tinta Epson T544 Magenta (65ML)	330,0000	114,750	37.867,50
062861 Refil de Tinta Epson T544 Preto (65ML)	370,0000	92,250	34.132,50
062858 Refil de Tinta Epson T664 Amarelo (70ML)	384,0000	91,000	34.944,00
062860 Refil de Tinta Epson T664 Ciano (70ML)	394,0000	91,000	35.854,00
062859 Refil de Tinta Epson T664 Magenta (70ML)	388,0000	96,333	37.377,20
062857 Refil de Tinta Epson T664 Preto (70ML)	401,0000	96,333	38.629,53
062756 toner 580x	50,0000	117,250	5.862,50
085337 TONER KYOCERA TK-3432 PRETO (ORIGINAL) IMPRESSORA-MA5500IFX	77,0000	965,000	74.305,00
085338 TAMBOR DE IMPRESSORA KYOCERA MA 5500IFX (ORIGINAL)	32,0000	890,000	28.480,00
062862 Refil de Tinta Epson T544 Amarelo (65ML)	340,0000	97,825	33.260,50
062863 Refil de Tinta Epson T544 Ciano (65ML)	340,0000	96,250	32.725,00
085340 Cartucho De Toner TI-425u Preto 11.000pg P3305/M7105 (original)	90,0000	389,000	35.010,00
085341 Cilindro DL425x25.000pag. p3305/m7105	55,0000	289,000	15.895,00
062853 TAMBOR DE IMAGEM DR -750	66,0000	121,667	8.030,02

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
062755	cartucho 662 colorida	15,0000	109,000	1.635,00
062754	cartucho 662 preto	20,0000	110,667	2.213,34
062842	cartucho preto hp 122	20,0000	144,667	2.893,34
062775	tambor de imagem dr-580	20,0000	126,500	2.530,00
062867	TAMBOR DE IMAGEM DR -3472	140,0000	114,667	16.053,38
062854	TONER - TN -750	85,0000	107,000	9.095,00
062811	toner TR 1112	55,0000	263,000	14.465,00
062753	toner 1085	250,0000	109,000	27.250,00
062840	toner 605x	50,0000	206,333	10.316,65
062774	toner 870 preto	50,0000	122,000	6.100,00
062763	toner 871 azul	50,0000	114,000	5.700,00
062764	toner 872 amarelo	50,0000	114,000	5.700,00
062773	toner 873 magento	50,0000	100,500	5.025,00
062797	toner D 101	40,0000	97,693	3.907,72
062798	toner D 116	40,0000	114,250	4.570,00
062776	toner tn 580	40,0000	112,750	4.510,00
062875	toner compatível tk-1112	145,0000	103,667	15.031,72
062870	Toner HP 83A Preto Laserjet Original (CF283AB)	230,0000	74,000	17.020,00
062868	TONER - TN -3472	230,0000	89,600	20.608,00
062855	TAMBOR DE IMAGEM DR -450	6,0000	121,333	728,00
062856	TONER - TN -450	36,0000	88,618	3.190,25
084977	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40C0 LEXMARK CIANO	12,0000	788,900	9.466,80
084978	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40K0 LEXMARK PRETO	12,0000	810,050	9.720,60
084979	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40M0 LEXMARK MAGENTA	12,0000	823,800	9.885,60
084980	CARTUCHO TONER ORIGINAL 78C40Y0 LEXMARK YELLOW	14,0000	983,500	13.769,00
085752	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA TL-425H	20,0000	232,333	4.646,66
062779	tambor de imagem dr-2340	130,0000	114,667	14.906,71
085386	TONER B-01 ORIGINAL	120,0000	195,000	23.400,00
			Total :	1.829.876,00